

## Protokół Nr IX/2019

**z sesji absolutoryjnej Rady Gminy Dominowo odbytej w dniu 18 czerwca 2019 roku w godz. od 16.30 do 18.40 w sali Ośrodka Kultury w Dominowie.**

W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Usprawiedliwił swoją nieobecność radny Patryk Krotofil.  
Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

### **Pkt. 1/ Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady p. A.Przewoźniczak, która powitała wszystkich zebranych, a w szczególności p. K. Pautera – Wójta Gminy Dominowo, p. H.Domańską – Skarbnik Gminy, p. S. Pałczyńskiego – Sekretarza Gminy, p. L.Zandrowicz – radcę prawnego Urzędu Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, Starostę Średzkiego p. E. Iwańczuka, radnego Rady Powiatu Średzkiego p. M.Nowaka. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

A.Przewoźniczak przypomniała, że obrady sesji nagrywane są w programie eSesja, a transmisja obrad odbywa się online.

### **Pkt 2/ Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad, do którego zaproponowała wprowadzić pkt 4 w brzmieniu „Wystąpienie Starosty Średzkiego”.

- L. Zandrowicz zabrała głos w kwestii formalnej informując, że dotychczasowy punktu 4 stał się punktem 5 porządku obrad. Tym samym zmianie ulegnie numeracja kolejnych punktów porządku obrad, których jest 21 (po wprowadzeniu Wystąpienia Starosty Średzkiego).

Do porządku obrad nie wniesiono uwag i zapytań. W wyniku głosowania zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

#### Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

#### Wyniki imienne:

ZA (14) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpiak, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak,  
NIEOBECNI (1) Patryk Stefan Krotofil.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady poprosiła wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego św. Antoniego Ochowiaka.

### **Pkt 3/ Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

Do protokołu nie wniesiono uwag i zapytań.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (bez odczytywania).

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne:

ZA (14) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak, NIEOBECNI (1) Patryk Stefan Krotofil.

**Pkt 4/ Wystąpienie Starosty Średzkiego.**

W tym miejscu głos zapisał p. Ernest Iwańczuk – Starosta Średzki, który na wstępie podziękował za przyjęcie jego osoby na sesji Rady Gminy Dominowo. Przepraszył za to, że zaburzył troszeczkę porządek obrad, ale jego przybycie na sesję jest kontynuacją tych kilku spotkań, które odbyto w ramach komisji Rady Gminy wspólnie z jego współpracownikami. Podczas tych spotkań rozmawiano o drodze Zberki – Murzynowo Kościelne, która była ujęta w programie zwanym „Schetynówką”, z dofinansowaniem zewnętrznym. Był to projekt bardzo „na bogato” z poszerzeniem drogi, z wykonaniem ciągu pieszo-rowerowego i wieloma innymi elementami. Stąd wycena tego projektu była na ponad 5 mln. zł.. W rozmowach stwierdzono, że gdyby się okazało, że dużo taniej można zrobić samo odtworzenie nawierzchni w bardzo dobrym stanie, to byłoby to wystarczające a zaoszczędzone środki można byłoby przekazać na inne zadania. Pan Starosta stwierdził, że wykonując to wspólne założenie, zlecił ogłoszenie przetargu. W tym miejscu przekazał bardzo dobrą informację, a mianowicie że pełne odtworzenie drogi aż po drogę wojewódzką czyli przez same Zberki w tym właściwym przebiegu, nie w tym na które Dyrekcja Zarządu Dróg Wojewódzkich nie wyraziła zgody, będzie to kwota niecałego 1 mln. zł. i to w takiej technologii, że będzie to wykonane na lata. E.Iwańczuk stwierdził, że można by praktycznie natychmiast podpisywać umowę i rozpocząć realizację, ale obiecał, że choć jest to zadanie stricte powiatowe, to chciałby jednak usłyszeć ostateczną decyzję, czy Rada Gminy Dominowo chciałaby aby wykonać to w tej technologii dużo tańszej, a w jego ocenie w zupełności wystarczającej a środki które budżet Powiatu zaoszczędzi a przede wszystkim Gmina Dominowo, bo przy tym zadaniu, w tej formie Powiat nie chce od Gminy ani złotówki – można by przekazać na inne drogi. Zresztą taka jest w jakimś sensie wola Rady Gminy, ponieważ w budżecie Gminy Dominowo nie ma wskazania tej drogi, natomiast są wskazania innych dróg powiatowych, które Rada Gminy chciałaby aby Powiat wykonał. W związku z tym przy tych zaistniałych oszczędnościach można by porozmawiać o tych kolejnych zadaniach. Pan Starosta poinformował, że ponieważ sesja Rady Powiatu zaplanowana została na 27 czerwca br., na której musi zapaść ostateczna decyzja, czy zmienić zadanie z przebudowy na remont i wykonane zostanie to zgodnie z ogłoszonym przetargiem za dużo niższą kwotę, chciałby zapytać Wysoką Radę o ostateczną decyzję w tej sprawie. Oczywiście ona nie musi wiązać się z żadną uchwałą, ale gdyby Rada zechciała, może nawet w drodze głosowania zająć takie stanowisko, że wyraża zgodę aby Powiat wykonał to zadanie właśnie w takiej formule, natomiast własne środki Rada Gminy zamierza przeznaczyć na inne zadania, przy współpracy z Powiatem. Starosta Średzki stwierdził, że na chwilę obecną obie drogi są jeszcze możliwe i chciałby pozostawić Radzie Gminy współdecydowanie. Oczywiście należy mieć świadomość, że de facto Rada Powiatu nad tym zagłosuje ale sądzi, że radni powiatowi

wysłuchają i wezmą pod uwagę głos Rady Gminy Dominowo. E.Iwańczuk podziękował za umożliwienie mu przekazania państwu radnym tej dobrej informacji. Stwierdził, że jeżeli w ramach tego punktu porządku obrad Wysoka Rada zajmie takie stanowisko i wyrazi zgodę aby Powiat wykonał to zadanie w tej formule zgodnie z przetargiem, to wtedy Powiat będzie to realizował. Natomiast jeżeli nie, to w ślad za tym należałoby na tej sesji przekazać te brakujące środki, których Powiat nie ma do uzupełnienia do tych 2,5 mln. zł wkładu własnego, który jest Powiatowi niezbędny. Jak powiedział Starosta, łatwo policzyć, że jeżeli strona samorządowa ma wydać 2,5 mln. zł, a Powiat może zrobić coś za 1 mln. zł., to raczej decyzja powinna być oczywista.

- Radny M.Gierałka zauważył, że wcześniejsza koncepcja była taka, że w roku bieżącym droga do centrum Dominowa miała być „nie ruszana” a miała zostać wykonywana droga do Zberek, do Murzynowa, czy też odwrotnie. Radny dodał, że nawet się ucieszył, ale nie dlatego, że nie miała być wykonywana, tylko że dowiedział się, iż ma być to w miarę „wypasiona” droga w sensie takim, że miałyby zostać porządnie zrobiona nakładka i miałyby powstać chodnik i odcinek ścieżki rowerowej. To przekonało go do tego, że może rzeczywiście lepiej będzie poczekać rok z tą inwestycją. Zresztą taką informację przekazywał zainteresowanym mieszkańcom Dominowa, którzy przy tej drodze mieszkają, że należy poczekać jeszcze rok a prawdopodobieństwo jest duże, że będzie tam zrobiona droga z prawdziwego zdarzenia. Wśród tych mieszkańców pojawiały się opinie takie, że rzeczywiście lepiej z tym poczekać jeszcze rok, aby ta droga spełniała standardy europejskie. Radny przyznał, że był przygotowany na taką propozycję. Natomiast dzisiaj dowiaduje się, że jest zmiana koncepcji, czym jest troszeczkę zaskoczony. Jednak mimo wszystko byłby za tym, aby zwyciężyła opcja, która wcześniej była rozważana, bo taką informację radni wcześniej otrzymali.

- Radna M.Tomczak stwierdziła, że od samego początku wiwatowała temu projektowi, aby jednak przeszedł, żeby ta druga część projektu została zrobiona, tzn. chodzi o drogę Murzynowo-Zberki. Natomiast bardzo się cieszy, że w porozumieniu doszło do takiego konsensusu, że w ogóle będzie nawierzchnia, że będzie można bezpiecznie tam jeździć.

- Wójt Gminy p. K.Pauter uspokoił radnego M.Gierałkę twierdząc, że nie ma zmiany koncepcji. Ta koncepcja nadal jest aktualna, ponieważ okazuje się, że droga Murzynowo-Zberki będzie wykonana w wersji skromniejszej tj. za kwotę ok. 1 mln. zł. Natomiast pozostałe środki miały zostać przeznaczone, przy udziale Gminy (780 tys. zł.) na inne zadania, tj. na budowę drogi „na bogato” czyli ze ścieżką rowerową i chodnikiem na ul. Średzkiej w kierunku ul. Nekielskiej. Zauważył, że wczoraj jeszcze rozmawiał z Panem Starostą kto ma wziąć na siebie projektowanie tej drogi. Zostanie to uszczegółowione, czy Gmina czy Powiat. Jak powiedział Pan Wójt, warto wykonać tą drogę „na bogato”, bo taka jest potrzeba. „Na bogato” dlatego, że jeśli Starostwo złoży wniosek, to ta droga powinna załapać się na dofinansowanie, a jeżeli nie, to być może trzeba będzie to realizować etapami. Niemniej jednak nie odstępuje się od tego tematu. Jest to kontynuacja tego porozumienia, które zostało wstępnie między samorządami wypracowane..

- M.Gierałka stwierdził, że koledzy zdążyli go poinformować, że Pan Starosta omawiał drogę Murzynowo-Zberki. W związku z tym przeprosił za swój głos twierdząc, że zrozumiał, iż chodzi o „odchudzenie” tej koncepcji drogi ul. Nekielska – centrum. Przeprosił raz jeszcze za swoją wypowiedź twierdząc, że wynikała ona z jego roztargnienia. Dodał, że sprawa jest bezprzedmiotowa.

Innych uwag i zapytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przejść do głosowania w sprawie udzielenia rekomendacji Starostwu Średzkiemu w sprawie odtworzenia drogi Murzynowo Kościelne – Zberki.

W wyniku głosowania „za” udzieleniem rekomendacji Starostwu Średzkiemu w sprawie odtworzenia drogi Murzynowo Kościelne – Zberki głosowało 14 radnych, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne:

ZA (14) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak, NIEOBECNI (1) Patryk Stefan Krotofil.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady stwierdziła, że stanowisko Rady Gminy Dominowo w sprawie udzielenia rekomendacji Starostwu Średzkiemu w sprawie odtworzenia drogi Murzynowo Kościelne – Zberki zostało przyjęte.

**Pkt 5/ Debata nad Raportem o stanie jednostki samorządu terytorialnego.**

Przewodnicząca Rady p. A Przewoźniczak poinformował, że radni otrzymali Raport o stanie Gminy Dominowo. W związku z tym zapytała, czy ktoś z radnych chciałby się podjąć dyskusji na temat Raportu.

Nikt z radnych nie zabrał głosu w debacie.

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy p. K.Pauter, który poinformował, że Raport jest pewnym novum wprowadzonym przez ustawodawcę. Dodany został nowy artykuł do ustawy o samorządzie gminnym, który zobowiązuje organ wykonawczy do złożenia takiego Raportu, w którym obligatoryjnie muszą być zamieszczone trzy elementy, a mianowicie informacja dotycząca realizacji szeroko rozumianych dokumentów planistycznych, realizacja uchwał organu stanowiącego oraz informacja o realizacji budżetu obywatelskiego. Pan Wójt stwierdził, że ta ostatnia część nie obowiązuje Gminy Dominowo, ponieważ takiego budżetu nie ma. Pan Wójt poinformował, że Raport został przygotowany. Trudno oceniać, czy dobrze czy też źle. Jest bardzo wiele wątpliwości i są różne opinie. Na pewno zawiera on te dwa niezbędne elementy. Jak powiedział Wójt, nie ma samorządu, nie ma raportu bez elementu budżetu, czego raczej się nie zaleca ponieważ te informacje znajdują się w wykonaniu budżetu. Nie zlecano wykonania Raportu firmie zewnętrznej, bo taka możliwość też była. Jak powiedział Wójt, tego wszyscy się uczą. Do czasu następnego Raportu radni mają czas na to i być może podejmą uchwałę, która określi ramy tego Raportu bo taka możliwość też istnieje.

Do raportu nie wniesiono żadnych uwag i zapytań.

**Pkt 6/ Głosowanie o udzielenie organowi wykonawczemu wotum zaufania.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Przewodnicząca Rady p.A.Przewoźniczak. Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne:

ZA (14) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak, NIEOBECNI (1) Patryk Stefan Krotofil.

**Uchwała Nr IX/51/2019** Rady Gminy Dominowo stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

**Pkt 7/ Przedstawienie przez Wójta Gminy sprawozdania finansowego oraz z wykonania budżetu Gminy Dominowo za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.**

- Wójt Gminy p. K.Pauter zauważył, że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2018. Stwierdził, że budżet pierwotny był wielokrotnie zmieniany w ciągu roku, przede wszystkim uchwałami Rady oraz w miarę możliwości prawnych, zarządzeniami Wójta. Tych zmian było bardzo wiele. Wynikały one przede wszystkim z zakresu inwestycji. Oczywiście dochodziły środki znaczone, czyli dotacje, które wpływały w trakcie roku. W związku z tym ta lista zmian jest dość długa.

Jeśli chodzi o wydatki majątkowe, które są widoczne – nie wykonano jednego zadania, a mianowicie kilkakrotnie przystępowano do budowy, przebudowy oczyszczalni ścieków w Chłapowie. Tych przetargów było kilka. Wszystkie oferty przekraczały możliwości Gminy i eliminowały ją z tego dofinansowania w kwocie 2 mln. zł, ponieważ wartość inwestycji, zgodnie z umową z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego nie może przekraczać kwoty 1 mln. Euro. Jak powiedział Wójt, to zadanie nie jest zaniechane, bo nie może być. Trzeba nad tym się pokłonić. Z jego strony są pewne propozycje, o których chciałby z radnymi porozmawiać, jednakże nie w dniu dzisiejszym.

Pan Wójt zasygnalizował, że w roku 2018 wykonano wydatków inwestycyjnych na kwotę 4.915.000,00 zł, co przy budżecie Gminy wynoszącym przy wydatkach 17 mln. zł. stanowi bardzo wysoki procent. Zauważył, że to przeliczanie procentowe w stosunku do innych lat we wszystkich samorządach jest troszeczkę zniekształcone, ponieważ wszystkie jednostki samorządu terytorialnego, poziomu gminnego otrzymują potężne pieniądze w postaci Programu 500+. To wchodzi w budżet (zwiększa go), ale jest to pieniądź znaczony. Tymi pieniędzmi dysponuje na wskazany cel Ośrodek Pomocy Społecznej. Jak powiedział p. K.Pauter, poza tą jedną inwestycją, wszystkie pozostałe zostały zrealizowane. W trakcie roku dochodziły pewne wydatki inwestycyjne. Za wszystkie zmiany, które Rada podejmowała w trakcie roku serdecznie podziękował w imieniu własnym, Pani Skarbnik oraz pracowników Urzędu Gminy.

Pan Wójt zasygnalizował, że przy strukturze budżetu Gminy Dominowo, Gminę stać bez kredytu na wydatkowanie na inwestycje kwoty ok. 1 mln. zł. Jak można zauważyć kwota jest o wiele wyższa i jest to wsparte kredytem.

Poinformował, że bardzo duże środki zostały włożone w realia Urzędu Gminy. Taka była po latach potrzeba i nikt tego nie negował. Jeśli chodzi o wydatki bieżące, jest to zawsze sprawa najbardziej dyskusyjna. Powstaje pytanie, czy można było wydać mniej? Tak, tylko że realia się zmieniają. Jednym z elementów wydatków bieżących są wynagrodzenia pracowników, które stanowią bardzo wysoki procent całego budżetu Gminy. Jak powiedział Wójt, w roku bieżącym nie bardzo widzi możliwość podwyżki wynagrodzeń. Nie jest to niemożliwe ale będzie to bardzo trudne.

Jeśli chodzi o stan mienia komunalnego, wykazane zostało całe mienie łącznie z mieniem ruchomym. Pan Wójt zauważył, że doszła nowa pozycja, jaką są dwa nowe autobusy. Kwota dofinansowania to ok. 2 mln. zł.. Gmina nie pozbywa się, nie sprzedaje gruntów

rolnych. Gmina stara się w jakiś sposób sprzedać te kilka działek, które posiada. Niestety idzie to bardzo trudno, bo Gmina nie jest konkurencyjna.

Jak powiedział Wójt, Gmina posiada też dochody z mienia, co zostało wykazane w załączniku do sprawozdania.

Wracając do Raportu o stanie Gminy, Pan Wójt zasygnalizował, że z uchwał, które Rada podjęła, jedna nie została zrealizowana, a chodzi o sprzedaż jednego mieszkania, spośród trzech, które były w jednym z budynków. Dwaj nabywcy kupili mieszkania, natomiast trzeci lokator nie bardzo w tej chwili wykazuje inicjatywę, tak więc to mieszkanie nie zostało sprzedane.

- Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania do Pana Wójta.

Uwag i zapytań nie wniesiono.

**Pkt 8/ Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy za 2018 rok.**

Opinię Składu Orzekającego RIO w Poznaniu odczytała radna H.Dziwińska.

/ Opinia RIO stanowi zał. nr 3 do protokołu/.

**Pkt 9/ Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dominowo z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2018 r.**

Wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z uchwałą odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p.T.Adaszak.

/Wniosek Komisji wraz z uchwałą stanowi zał. nr 4 do protokołu/.

**Pkt 10/ Zapoznanie się z treścią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dominowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dominowo z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2018.**

Opinię Składu Orzekającego RIO w Poznaniu odczytał radny p. T.Adaszek.

/ Opinia RIO stanowi zał. nr 5 do protokołu/.

**Pkt 11/ Przedstawienie stanowiska pozostałych Komisji Rady Gminy oceniających wykonanie budżetu za rok 2018.**

Stanowiska pozostałych Komisji Rady Gminy przedstawili ich Przewodniczący, w kolejności:

1/ Monika Tomczak – Przewodnicząca Komisji Przestrzegania Prawa;

2/ Agnieszka Piszczowska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

3/ Janina Moros – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych;

4/ Błażej Kasprzak – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska;

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu Gminy Dominowo za rok 2018. Stanowiska Komisji Rady Gminy stanowią kolejno zał. nr 6, 7, 8 i 9 do protokołu.

**Pkt 12/ Dyskusja.**

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

**Pkt 13/ Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dominowo za 2018 rok.**

Z treścią uchwały zapoznana zebranych Przewodnicząca Rady p. A.Przewoźniczka.  
Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne:

ZA (14) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczka, Monika Krystyna Tomczak,  
NIEOBECNI (1) Patryk Stefan Krotofil.

**Uchwała Nr IX/52/2019** Rady Gminy Dominowo stanowi **zał. nr 10** do protokołu.

**Pkt 14/ Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dominowo z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.**

Z treścią uchwały zapoznana zebranych Przewodnicząca Rady p.A.Przewoźniczka.  
Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne:

ZA (14) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Marek Gierałka, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczka, Monika Krystyna Tomczak,  
NIEOBECNI (1) Patryk Stefan Krotofil.

Z przyczyn technicznych, głos radnej M.Tomczak nie został zapisany w systemie w wyniku elektronicznego głosowania. Niemniej jednak radna zagłosowała poprzez podniesienie ręki i opowiedziała się „za” uchwałą.

**Uchwała Nr IX/53/2019** Rady Gminy Dominowo stanowi **zał. nr 11** do protokołu.

**Pkt 15/ Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodnicząca Rady p. A.Przewoźniczka poinformowała, że w okresie międzysesyjnym:

- ustaliła termin Komisji i sesji, uzgodniła z Biurem Rady porządek obrad i analizę treści uchwał,
- pełniła dyżur od godz. 15:00 do 16:00 w każdy poniedziałek,
- 26 maja br. wzięła udział we mszy św. z okazji św. Izydora w sołectwie Orzeszkowo;

- 27 maja br. miała przyjemność uczestniczyć w Dniu Działacza Kultury organizowanym przez Ośrodek Kultury w Środzie Wielkopolskiej;
- 28 maja br. w Gminnym Ośrodku Kultury miała możliwość uczestniczyć w spotkaniu pt.: „Jak żyć z niepełnosprawnością i pokonywać bariery”;
- 30 maja br. miała możliwość uczestniczenia w przedstawieniu „Czerwony Kapturek” w Szkole Podstawowej w Gieczu;
- 31 maja br. uczestniczyła w uroczystej sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, która odbyła się w Koszutach, podczas której zostały wręczone medale „Ad valorem”;
- 18 czerwca br. wraz z radnymi brała udział we mszy św. i uroczystościach nadania Szkole Podstawowej w Gieczu imienia Pierwszych Piastów.

**Pkt 16/ Sprawozdanie Wójta o jego pracach w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza związanych z wykonywaniem uchwał Rady.**

Głos zabrał Wójt Gminy p. K.Pauter, który na wstępie podziękował Radzie za udzielenie absolutorium. Stwierdził, że tak naprawdę jest to absolutorium nie tylko dla niego ale przede wszystkim dla pracowników Urzędu Gminy z kadrą kierowniczą na czele, dla radnych, bo to właśnie oni określają kierunek działania, a on jest tylko organem wykonawczym.

Raz jeszcze w imieniu własnym jak i wszystkich pracowników Urzędu serdecznie podziękował za udzielenie absolutorium.

W dalszej kolejności poinformował, że w okresie międzysesyjnym zostały otwarte oferty na ogłoszony przetarg dotyczący budowy kanalizacji sanitarnej w Dominowie na tzw. osiedlach deweloperskich. Podpisano porozumienie, na mocy którego będą trzy podmioty finansujące tą inwestycję. Określono maksymalną kwotę dla każdej ze stron, po równej 1/3. Okazało się, że do przetargu wpłynęło 9 ofert. Kosztorys inwestorski wynosił ok. 1.200.000,00 zł.. Najdroższa oferta opiewała na kwotę 3.991.000,00 zł. brutto, a najtańsza i najkorzystniejsza – na kwotę 675.000,00 zł. Wszystkie trzy strony niezmiernie się ucieszyły, ponieważ nie trzeba będzie wydać całości środków. Pozostałe oferty opiewały wokół kwoty 950.000,00 zł do 1.200.000,00 zł. Oferent został wezwany do wyjaśnienia, zgodnie z przepisami, tzw. rażącej niskiej ceny. Oferent złożył wyjaśnienia. Jest to firma Complex Instal ze Śremu. Pan Wójt stwierdził, iż sądzi że po podpisaniu umowy prace rozpoczną się bardzo szybko i zostaną zakończone na przełomie bieżącego i następnego roku.

W międzyczasie również został opracowany projekt techniczny dotyczący budowy chodnika jak również poprawy bezpieczeństwa w Murzynowie Kościelnym (wjazd do Murzynowa od strony Sabaszczewa). W celu aprobaty, czy pewnych uwag co do tego projektu spotkano się w dość szerokim gronie, w obecności radnych z tego terenu, którzy mieli okazję zapoznać się z projektem, przedyskutować. Wszystko jest w porządku, ale oczywiście nie zgadza się jedno – pieniądze. W budżecie zaplanowana była kwota 50.000 zł.. Część z tych środków została już wydatkowana na odcinek chodnika wzdłuż ogrodzenia kościoła. Pozostała kwota ok. 34.000 zł., natomiast kosztorys inwestorski opiewa na kwotę ok. 60.000 zł.. Jak powiedział Wójt, w przyszłym tygodniu wystąpi się do kilku oferentów zapytaniem o cenę. Okaże się jakie wpłyną oferty i powróci się z tym tematem do państwa radnych, wiedząc już ile to będzie kosztowało.

Dobiegają końca prace projektowe dotyczące zmiany źródła ciepła w tzw. nowym Ośrodku Zdrowia. Częściowo Gmina zamierza się również wesprzeć środkami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W projekcie budżetu zaplanowano kwotę ok. 50.000 zł.. Kosztorys inwestorski opiewa na kwotę ok. 140.000 zł.. Jednak to nie jest tak, że nie potrafi się doszacować tych wartości. Zawsze prosi wysoką Radę o zapisanie w budżecie jakiś kwot aby mieć możliwość podjęcia działań, bo bez zapisania



nawet tych małych kwot nie można podjąć pewnych działań. Pan Wójt stwierdził, iż ma nadzieję, że to się skończy niższą kwotą.

Podpisana została umowa po rozstrzygnięciu przetargu na przebudowę, budowę drogi Szrapki - Michałowo – kwota 185.000 zł. brutto.

Gmina otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ekologicznego w kwocie 13.500 zł. na działania ekologiczne. Gmina korzysta z tych środków już któryś rok. W ramach tej kwoty zostanie zorganizowany rajd rowerowy, będzie konkurs fotograficzny, który zakończy się wydaniem kalendarza na przyszły rok. Jedno z działań już się odbyło, a mianowicie w ubiegłym tygodniu młodzież wszystkich trzech szkół podstawowych uczestniczyła w tzw. Zielonej Szkole. W tym miejscu Wójt podziękował nauczycielom i dyrektorom szkół, że w tym gorącym okresie zakończenia roku szkolnego potrafili zmobilizować i zachęcić dzieci do wyjazdu.

W dalszej kolejności Pan Wójt zasygnalizował, iż powrócono do tematu naprawy dróg asfaltowych. Firma rozpoczęła prace. Z przerażeniem patrzy na kwotę jak ona bardzo szybko ubywa z tego co pozostało.

Jeśli chodzi o wykaszanie poboczy, Wójt poinformował, że w tym roku po raz pierwszy od lat kilku zlecono to firmie zewnętrznej. Wcale nie jest drożej, jak wykonywał to Zakład Usług Komunalnych. Wójt zauważył, że koszona jest tylko jedna strona rowu, ta od jezdni na szerokość maszyny.

Zasygnalizował, że mieszkańcy Rusiborza domagają się kanalizacji. W związku z tym zlecono opracowanie koncepcji, w jaki sposób skanalizować Rusibórz. Oczywiście chciałby aby nastąpiło to jak najszybciej, jednak kiedy to nastąpi nie potrafi odpowiedzieć.

Wójt zauważył, że łatwiejszym problemem jest kanalizacja ul. Dębowej w Dominowie. Po budowie tej kanalizacji na osiedlach po lewej stronie, jadąc do Środy Wielkopolskiej będzie ona wydłużona i jest możliwość przyłączenia tych kilku posesji w ul. Dębowej do kanalizacji. Pan Wójt przedstawił obecnego na sali obrad p. Andrzeja Wnuka, który z dniem 1 września br. obejmie stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Murzynowie Kościelnym. Komisja konkursowa w szerokim składzie dokonała wyboru. Życzył więc panu Dyrektorowi oraz środowisku oświatowemu w Murzynowie Kościelnym wielu sukcesów i jak najmniej porażek.

Ponadto Pan Wójt poinformował, że spotkał się z dyrektorami szkół w sprawie zatwierdzenia projektów organizacyjnych szkół na przyszły rok szkolny. W jednym spotkaniu dot. SP w Murzynowie Kościelnym uczestniczyła aktualna pani Dyrektor oraz przyszły pan Dyrektor, ponieważ obecna pani Dyrektor podpisuje projekt, a nowy Dyrektor będzie go realizował.

W okresie międzysesyjnym przygotowane zostały projekty uchwał. W związku z tym Wójt poprosił o ich przyjęcie, ponieważ umożliwią one realizację kolejnych działań.

Kontynuując wystąpienie Pan Wójt stwierdził, iż ma nadzieję, że z dniem 1 lipca br. o godz. 9.00 zakończy się historia Zakładu Usług Komunalnych w Dominowie, a będzie to pierwszy dzień działania Spółki. O godz. 9.00 nastąpi podpisanie aktu notarialnego, a o godz. 10.00 odbędzie się pierwsze spotkanie Rady Nadzorczej, która spośród siebie powoła szefa tej Rady oraz powierzy stanowisko Prezesa Spółki i Prokurenta.

Na zakończenie Pan Wójt podziękował wszystkim osobom, które w okresie międzysesyjnym zajmowały się nie tylko tą pracą na rzecz społeczeństwa w sensie budowy chodników, spraw przyziemnych, bo nie samą pracą człowiek żyje. Dodał, że ma na myśli przede wszystkim sołectwo w Orzeszkowie, tj. kolejny festyn przy figurce. Jak powiedział Wójt, wyczuwa się tam atmosferę, że mieszkańcy chcą się spotkać i porozmawiać, co jest bardzo ważne. To nie jest robione na pokaz. Tak więc jest to bardzo fajna inicjatywa. W związku z tym życzył sołectwu aby kontynuowało to jak najdłużej.

Wójt stwierdził, że nie sposób nie wspomnieć o spotkaniu, które zorganizował Ośrodek Kultury łącznie z Chórem Dominanta – spotkanie pod hasłem „Dominanta i przyjaciele”.

Była to bardzo sympatyczna i kameralna impreza. W tym miejscu powtórzył słowa pani dyrygent, a właściwie prośbę, aby osoby chętne, które śpiewają zgłaszały się do chóru. Jak powiedział Wójt jeden i drugi chór zaczynają niestety borykać się z problemami kadrowymi. Pan Wójt podziękował też Ośrodkowi Kultury, Ośrodkowi Pomocy Społecznej, Stowarzyszeniu na Rzecz Mieszkańców Gminy Dominowo „Bona Fides” za organizację Białej Niedzieli i Dni Kasztelanii Gieckiej. Podziękował tym sołtysom, którzy przekazali informację. Pojawiły się rodziny z dziećmi i po tym pierwszym takim novum widać, że jest to o wiele korzystniejsza i lepsza forma jak te turnieje sołeckie. Sądzi więc, że ta forma festynów rodzinnych przyjmie się.

W ramach Dni Kasztelanii Gieckiej zaproszono młodzież, która symbolicznie otrzymała klucz od Urzędu Gminy. Młodzież popracowała i stworzyła bardzo fajne prace.

Wójt zauważył, że na sali obrad znajdują się obrazy, jest to dzieło radnej p. Moniki Tomczak, która je udostępniła. Związane są one tematycznie z Gminą Dominowo. W tym miejscu bardzo serdecznie podziękował pani radnej twierdząc, że Gmina jest niektórymi z nich zainteresowana.

K.Pauter zasygnalizował, że w dniu dzisiejszym ostatnia szkoła na terenie Gminy, tj. SP w Gieczu nie jest już szkołą bezimienną. Szkoła otrzymała sztandar i imię Pierwszych Piastów. Na zakończenie Pan Wójt zasygnalizował, że Gmina podpisała umowę z Powiatem Średzkim na utylizację azbestu. W roku bieżącym Gmina przekazuje na rzecz Powiatu kwotę 6.000 zł. Jeśli są osoby zainteresowane, to na stronie Starostwa Powiatowego – Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska są do pobrania gotowe druki, które można składać i jest możliwość zdjęcia i zabrania tego szkodliwego azbestu.

Ponadto Wójt zasygnalizował, że przepisy wymusiły na Gminie podpisanie umowy na odbiór martwych dzikich zwierząt. Jest coraz więcej zwierząt, które zostały potrącone przez samochód czy motocyklistę i jest z tym problem. Koszt jednorazowego przejazdu i zabranie zwłok zwierzęcia, bez względu na gabaryty, jest to kwota 300,00 zł.

Na koniec Wójt odczytał pismo, o którego przeczytanie poprosił go p. J.Krzemiński, występujący w tym momencie w roli Prezesa Zarządu Miejsko Gminnego Związku OSP w Środzie Wielkopolskiej. Wójt poinformował, że Pan Prezes wraz z Burmistrzem Miasta p. P.Mielochem zapraszają w niedzielę 23 czerwca br. do Środy Wielkopolskiej na Stadion Miejski przy ul. Sportowej, gdzie odbędą się międzygminne zawody sportowe – pożarnicze ochotniczych straży pożarnych. Początek zawodów o godz. 14.00. W zawodach występować będą drużyny kobiece, męskie, młodzieżowe i dziecięce z terenu trzech gmin: Dominowo, Środa Wielkopolska i Zaniemyśl. Zaplanowany jest start w sumie 15 drużyn z jednostek OSP Dominowo, Murzynowo Kościelne, Brodowo, Koszuty, Mączniki, Środa Wielkopolska, Kępa Wielka i Zaniemyśl. Wszystkich zainteresowanych Pan Burmistrz, Pan Prezes oraz on jako Wójt serdecznie zapraszają.

Salę opuścił radny M.Gierałka (stan radnych obecnych na sesji wyniósł 13 radnych).

W tym miejscu przewodnicząca Rady ogłosiła 10 min. przerwę w obradach.

Po przerwie obrady zostały wznowiono.

#### **Pkt 17/ Rozpatrzenie pozostałych projektów uchwał lub zajęcie stanowiska.**

##### **a) uchwałą w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dominowo.**

Z treścią uchwały zapoznana zebranych Przewodnicząca Rady p.A.Przewoźniczka.

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (13) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak,

NIEOBECNI (2) Marek Gierałka, Patryk Stefan Krotofil

**Uchwała Nr IX/54/2019** Rady Gminy Dominowo stanowi **zał. nr 12** do protokołu.

**b) uchwała w sprawie uchylecia Uchwały Nr VIII/48/2019 Rady Gminy Dominowo w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Gminy Dominowo.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Przewodnicząca Rady p.A.Przewoźniczak.

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (13) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak,

NIEOBECNI (2) Marek Gierałka, Patryk Stefan Krotofil

**Uchwała Nr IX/55/2019** Rady Gminy Dominowo stanowi **zał. nr 13** do protokołu.

**c) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w Dominowie poprzez jego likwidację w celu przekształcenia w jednoosobową Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Przewodnicząca Rady p.A.Przewoźniczak.

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (13) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak,

NIEOBECNI (2) Marek Gierałka, Patryk Stefan Krotofil

**Uchwała Nr IX/56/2019** Rady Gminy Dominowo stanowi **zał. nr 14** do protokołu.

**d) uchwałą w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetowego Gminy Dominowo w 2019 roku.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Przewodnicząca Rady p.A.Przewoźniczak.

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (13) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak,

NIEOBECNI (2) Marek Gierałka, Patryk Stefan Krotofil

**Uchwała Nr IX/57/2019** Rady Gminy Dominowo stanowi **zał. nr 15** do protokołu.

**e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Przewodnicząca Rady p.A.Przewoźniczak.

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (13) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak,

NIEOBECNI (2) Marek Gierałka, Patryk Stefan Krotofil

**Uchwała Nr IX/58/2019** Rady Gminy Dominowo stanowi **zał. nr 16** do protokołu.

**f) uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dominowo na lata 2019-2028.**

Z treścią uchwały zapoznała zebranych Przewodnicząca Rady p.A.Przewoźniczak.

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (13) Tomasz Adam Adaszak, Artur Dembowski, Halina Dziwińska, Leszek Andrzej Gramza, Mieczysław Horowski, Robert Jędraszak, Błażej Kasprzak, Ireneusz Kozubski, Przemysław Kurpik, Władysława Janina Moros, Agnieszka Katarzyna Piszczatowska, Aurela Przewoźniczak, Monika Krystyna Tomczak,

NIEOBECNI (2) Marek Gierałka, Patryk Stefan Krotofil

**Uchwała Nr IX/59/2019** Rady Gminy Dominowo stanowi **zał. nr 17** do protokołu.

**Pkt 18/ Interpelacje i zapytania radnych.**

Brak interpelacji i zapytań radnych.

**Pkt 19/ Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.**

Brak odpowiedzi, ponieważ nie zostały zgłoszone żadne interpelacje.

**Pkt 20/ Wolne głosy i wnioski.**

Brak wolnych głosów i wniosków.

**Pkt 21/ Zamknięcie obrad sesji.**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady p. A.Przewoźniczak zamknęła obrady IX sesji Rady Gminy w Dominowie.

Protokolowała:  
Magdalena Jeziorska

Data sporządzenia: 21.06.2019 r.

**Przewodniczący Rady**

**Aurela Przewoźniczak**